

Referat från mötet 25 oktober:

## **Danderyd i förändring – Ny mötesinriktning**

### **Är byggexploatering bara en fråga för politiker och exploatörer?**

Så genomfördes då mötet med förändrad inriktning. Mötet samlade femtiotalet deltagare, salen var i princip full. Samtliga oppositionspartier (C, S, SD och MP) var närvarande och yttrade sig också. Även en representant för M var närvarande, men avstod ifrån att yttra sig. Några representanter för L eller KD såg vi inte till.

Efter en kort introduktion och hänvisning till Villaägareföreningens hemsida

[www.villaagarna.se/danderyd](http://www.villaagarna.se/danderyd)

där samtliga våra skrivelser finns att läsa, tog man upp planerna för Östra Eneby torg/Bryggare Bergs Väg, Nora torg, park vid Gropen samt den omfattande exploateringen av områdena kring Mörby centrum och Danderyds sjukhus. Sammanfattningsvis kan det konstateras att det verkar råda stor okunnighet om vad som är på gång. Öppenhet och offentlig debatt efterfrågades. Beslut tagna i slutna rum befrämjar inte de demokratiska värdena. Mötet genomfördes i lugn och sansad anda och inbjuden moderator kunde konstatera att han inte behövde ingripa.

Från S meddelades att Regionen, som nu är S-styrd, har omfattande planer angående områdena kring E18 vid Danderyds sjukhus. Även en tunnelförläggning av E18 verkar vakna till liv.

Mötet har kommenterats i tidningen Mitti nr 45 dels av Carina Erlandsson (M), som förespråkar flerbostadshus och dels av en anonym författare, som vill ha ”nytt mysigt torg vid Nora, park vid Gropen med bullerskydd, träd och annat uppe vid Mörby Centrum, lagom höga hus och radhus vid Östra Eneby torg”. Mötet har också refererats av Siv Sahlström (C) vid kommunfullmäktiges allmänpolitiska budgetdebatt 20 november.

Veckan efter mötet ringde sedan Moderaternas gruppledare upp Villaägareföreningens ordförande och föreslog en träff mellan honom, Miljö- och stadsbyggnadsnämndens ordförande samt Villaägareföreningens ordförande och vice ordförande. Ett sådant möte genomfördes i konstruktiv anda den 14 november och på förslag av Moderaternas gruppledare kommer han att kalla till ett nytt möte.

Danderyds Villaägareförening deltog också i föreningen Djursholms Forntid och Framtids möte 2 november där miljö- och stadsbyggnadsnämndens ordförande presenterade kommunens byggplaner. Så fick vi den presentation som vi hade förväntat oss höra vid vårt möte, denna gång dock med ett Djursholmsperspektiv. Mötet genomfördes med föreningens ordförande som moderator!

På kommunstyrelsens möte måndag 27 november punkt 7 behandlas ”Antagande av strategisk lokalförsörjningsplan för åren 2024-2033.

Samtidigt har tekniska kontoret skickat ut Inbjudan att lämna remissutlåtande avseende Danderyd kommuns riktlinjer för bostadsförsörjning senast 18 februari 2024.

Danderyds Villaägareförening har inte fått någon av de två planerna på remiss.

Vi återkommer.

Med önskan om God Advent